Videar , sed Hæreticis ,
minus religiosæ dictionis
scriptor , quia Incarnatio-
nem , Eucharistiam , Sacra-
mentum , & similia quæ-
dam , ex Fidei penu inter-
fero vocabula , quæ Tullius
non agnouit : sed sibi habeant
nullius religionis homines ,
religionem illam dicendi se-
ueriorem : per me tota la-
tinitas pereat cum suo Tul-
lio , si dulcissima verba inter-

ā 4 dicenda

dicenda. Si quid scribens
peccavi , imprudentiae dan-
dum, non proteruiæ, delen-
dumque , non Ecclesiæ tan-
tum subiicio , sed cuiuis
docto.

Reuerend.

¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶ ¶

Reuerendiss. & Eruditiss. viro

P. ANDREÆ PINTO
RAMIREZ,

Soc. I E S V ,

Suus Petrus Roderici de Salamanca, Metropolitanæ Ecclesiæ Burgensis Decanus,
Salutem.

 *HILALLELIAM tuam
perlegi , do difficulti-
bus , & scrupulosis
esse puram fabulam,
sub tuo stylo historiam inficietur
nemo : Accepit fabula prisca
fidem. Ea est quandoque diserti
penicilli vis , iis afflatur veluti lu-
minibus artificiosa pictura , ut vel
ipsa Natura credatur habere , quod
imitetur ab arte ; plerique histo-
riæ s . rias*

rias fictionibus adulterarant, tu
Sacram fabulam ea maiestate, ac
dulcedine condis, ut teneat aures,
& animos plusquam vero simili
narratione. Olim Horatius. Spe-
ciosa locis morataque fabula,
validius oblectat populum:
quam versus inopes rerum.
Longè alio sensu tuam fabulam mo-
ratam dixerim, que non tam ex-
primat vniuersciusque mores, quam
malos comprimat, & emendet;
ceteri nugis canoris pretiosissimas
horas, aurium lenocinio profude-
runt, tu sanè nasquam minus otio-
sus, quam cum in otio studes, ani-
morum aucupio, spiculis aureis, &
sacer Orpheus efferos hominum mo-
res demulces, ac renucas, quae ad
auia abduxerat virtutis tristitia:
Et vita monstrata via est.

Fateor ingenuè, libellum tuum
perlegendum suscepi quasi non se-
riam rem acturam, (omitto ferè na-
tiuam,

tinam, non adscitam Latini ser-
monis gratiam,) adeò tamen, ab-
duxit me, ac rapuit cobarentia, ac
artificium narrationis; ita me pri-
ma ad media, progressio ad ultima
vocabant, ut noctem insomnem,
imo vigilem ducerem, donec cum
aurora benignius arriдерет sacri
Poematis exitus: quid mirum?
Scribendi rectè, sapere, est prin-
cipium & fons, Nempe is es, qui
valens ingenium in Theologia, ac
sacræ pagina studiis elaboratum,
variâ, ac mirâ eruditione excul-
tum, eloquentiâ, Hebraicâ, Græcâ,
Latinâ, Hispanâ, Italâ, Gallicâ,
veluti suauissimo condimento re-
spergis; sunt qui cum Seneca existi-
ment, quando animi negotium agi-
tur, non impensis curandam ver-
borum structuram, quemadmodum
non querit agrotus medicum elo-
quentem, sed profectò quid impe-
diat solidâ Sapientiâ profecturis,

(veluti

(veluti pueris nauseantibus,) salutaria documenta, aureâ, & mellitâ verborum illecebrâ delinire? Præcipuè cum, (ut eleganter Philosophus,) idem sit ingenio tuo, quam animo color; atque id narratio-
culâ tuâ præstiteris, ut Christianam pietatem cum Latino lepore,
posse coniungi in comperto sit, nec
non cum instituti tui sanctissimi
modestia, sermonem mollem, ac
infractum pugnare, non perspi-
cum, tersum, ac fluidum; versus
nitidi, pleni, castigati, variant opus
veluti flores lectissimi.

Irenis Virginis historia videri
possit, aliquid de argumenti sim-
plicitate detrahere; sed preter-
quam exemplaria occurrunt ple-
raque apud priscos, (quos non pi-
guit toto operi alias historias inte-
xere,) sanè deliciosus egressus, tam
aptè cohæret, tam opportunè bi-
partitus fastidium fortè prolixæ

narrat

narrationis leuat, ut potius hac
venustissima pars, nec aliena à
materiâ, totam commendet; &
facile alicui videatur pium cala-
num celerius, rarum, virginei can-
doris, exemplar pertransisse; nec
sanè efficacius mærori Belisande,
ex verâ accusatione mederi potuit,
quam sanctissime Virginis recor-
datione impudicitia falso insimu-
late.

Ignoscam pusionum effuso san-
guini, quorum, (ni rediuius diuino
miraculo, & hilari exitu appa-
ruissent,) satis cædi litatum; ac
parentatum iri, crediderim, la-
chrymis legentium, quas, heroici
filicide, vehemens, ac tenera ex-
pressio exprimit, vel inuitas.
Amicorum leges cordibus insinuas
fælici victimâ, & Amelij, & Amici
scena, compendiosam viam struis
præceptis amicitiae. Utinam mibi
pandatur consortio tuo, quod ex

animo ambio, nam de eo, qui so-
cietatis iuræ, non magis probe te-
net, quam eloquitur, quis non ita
sentiat, ut se eius amicum, ac di-
scipulum esse in maximo lucro, &
compendio reponat, id ut mihi con-
tingat Deum Opt. Max. precor,
tique ut diu bonis omnibus, & lit-
teraria palestræ seruet incolumem.
Burgis duodecimo Calendas Decem-
bris, anno reparationis humanae
millesimo, sexagesimo quadragesimo
secundo.

APPRO

APPROBATIONES.

PHILALLEGIA R.P. Andreæ Pinto Iesuitæ à nobis Theologiæ facultatis Parisiensis Doctoribus lecta est, in qua nihil à fide & bonis moribus alienum reperimus.
Datum Lugduni die 26. Ianuarij, anno 1647.

FR. STEPH. MOLIN
Carmelita.

FR. MICARD
Minor.

CONSEN'

C O N S E N S V S.

HVnc librum, qui inscribi-
tur *Philallelia* typis man-
dari & in lucem edi hac in vr-
be Sumptibus Hæredum PROST,
PHILIP. BORDE, & LAVENTII
ARNAVD , Bibliopolarum
Lugdunensium , Ego Regis in
Præfectura Lugdunensi Procu-
rator non impedio , eodem qui
supra die.